
Aanwijzingsbesluit ambtelijk horen bezwaarschriften 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waddinxveen, 

  

gelet op artikel 4 van de Verordening voor de behandeling van bezwaarschriften Waddinxveen; 

  

overwegende, dat het gewenst is categorieën van bezwaarschriften aan te wijzen waarbij het horen 

ambtelijk kan plaatsvinden; 

  

besluit: 

  

vast te stellen het aanwijzingsbesluit ambtelijk horen bezwaarschriften. 

Artikel 1   
De volgende categorieën van bezwaarschriften worden aangewezen als categorieën van bezwaarschriften 

waarbij het horen ambtelijk kan plaatsvinden. 

1. Bezwaarschriften inzake: 

de Participatiewet, met uitzondering van fraudezaken; • 

• de Wmo 2015 met uitzondering van besluiten die financiële gevolgen van 5.000 euro of 

meer hebben; 

• de Algemene plaatselijke verordening (met uitzondering van besluiten waar BIBOB is toege- 

past) en de handhaving van deze besluiten; 

• de Wegenverkeerswet (verkeersbesluiten); 

• Gehandicaptenparkeerplaatsen; 

• Besluiten inzake urgentieverklaringen woningtoewijzing; 

• Besluiten basisregistratie personen (BRP); 

• de Wegsleepverordening Waddinxveen; 

• gebonden beschikkingen o.g.v. de Omgevingswet; 

• leerlingenvervoer; 

• de Wet open overheid; 

• besluiten tot buiten behandeling stellen van een aanvraag. 

2. Bezwaarschriften die (kennelijk) niet-ontvankelijk of (kennelijk) ongegrond zijn. 

Artikel 2   
Het horen kan niet ambtelijk plaatsvinden als sprake is van een politiek of maatschappelijk gevoelig 

besluit. 

  

Artikel 3   
In afwijking van het bepaalde in dit aanwijzingsbesluit kan het bestuursorgaan bepalen dat het bezwaar 

zal worden behandeld door de commissie bezwaarschriften, indien de omstandigheden van het geval 

daartoe naar zijn oordeel aanleiding geven. 

  

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop de Verordening voor de behandeling van bezwaar- 

schriften Waddinxveen in werking treedt. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 27 augustus 2024, 

De secretaris, 

mevrouw J. van Vugt 

De burgemeester, 

de heer E.J. Nieuwenhuis 

Nr. 413460 

GEMEENTEBLAD 26 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Waddinxveen 

Gemeenteblad 2024 nr. 413460 26 september 2024 1 


